

8. maj 2021

Epidemi kommissionen

Indstilling fra Epidemikommissionen

Emne	Forlængelse af gældende regler vedr. krav om brug af mundbind eller visir i sundhedssektoren
Anmodende minister	Sundhedsministeriet
Andre relevante ministerier	Social- og Ældreministeriet
Problemstilling	<p>Sundhedsministeriet har på ny anmodet om Epidemikommissionens indstilling om at afgive en indstilling vedr. krav om mundbind eller visir i sundhedssektoren, dog således at der indføres en undtagelse fra kravet om brug af mundbind eller visir for borgere og patienter under udøvelsen af træningsaktiviteter hos fysioterapeut og i kommunale genoptræningsfaciliteter.</p> <p>De gældende regler for krav om brug af mundbind eller visir i sundhedssektoren, der er fastsat i <i>bekendtgørelse nr. 611 af 11. april 2021 om krav om mundbind m.v. i sundhedssektoren i forbindelse med håndtering af covid-19</i>, udløber den 13. maj 2021.</p> <p>Epidemiudvalget har den 7. maj 2021 udsat sagen med henvisning til en vurdering af, hvorvidt der kan være en ligestilling mellem genoptræning og fitnesscentre for så vidt angår brug af mundbind.</p> <p>Epidemikommissionen anmodes om at afgive indstilling til følgende elementer:</p> <ul style="list-style-type: none">- Forlængelse af gældende regler for krav om mundbind eller visir i sundhedssektoren, jf. bekendtgørelse nr. 611 af 11. april 2021- Lempelse for så vidt angår indførelse af undtagelse fra krav om brug af mundbind eller visir for borgere og patienter under udøvelse af træningsaktivitet hos fysioterapeut og i kommunale genoptræningsfaciliteter.
Epidemikommissionens indstilling	<p><i>Epidemikommissionen indstiller, at reglerne om krav om mundbind eller visir i sundhedssektoren med fordel kan gælde i længere tid end fire uger.</i></p> <p><i>Epidemikommissionen indstiller endvidere, at der indføres en undtagelse fra krav om brug af mundbind eller visir for borgere og patienter under udøvelse af træningsaktivitet hos fysioterapeut og i kommunale genoptræningsfaciliteter.</i></p>